
O R I G I N A L E

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

Regolamento per il rilascio del " Permesso rosa " alle donne in  stato di 
gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni

NR. Progr.

Data

Seduta NR.

30/10/2025

 39 

 5

POLIZIA 
MUNICIPALE 

 16 Proposta

Previa l'osservanza di tutte le formalità descritte dalla presente normativa, vennero oggi convocati a 
seduta i Consiglieri Comunali.

Fatto l'appello nominale risultano:

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 30/10/2025 alle ore 17:00

PresenzaQualificaCognome e Nome

SSINDACOLEO FRANCESCO
SCONSIGLIERE COMUNALECAIAZZO FRANCESCO
SCONSIGLIERE COMUNALETALO' ROSARIA
SCONSIGLIERE COMUNALEDIMAGGIO COSIMA CONCETTA
SCONSIGLIERE COMUNALEMACRIPÒ COSIMO
SCONSIGLIERE COMUNALEFERRANTE MARIA
SCONSIGLIERE COMUNALEBISIGNANO VINCENZO ANTONIO
SCONSIGLIERE COMUNALEMONTANARO ROSA
SCONSIGLIERE COMUNALELONOCE LORENZO CARMINE
SCONSIGLIERE COMUNALECOTUGNO ANTONIA
SCONSIGLIERE COMUNALEPOZZESSERE CRISTINA
SCONSIGLIERE COMUNALEPASTORE ANTONIO
SCONSIGLIERE COMUNALEERARIO GIUSEPPE

Totale Assenti 13Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Giustificati i signori:

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, Dott.ssa Venuto Cristina.

Constatata la legalità dell'adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE il Dott. Macripò Cosimo dichiara 
aperta la seduta di Consiglio Comunale invitando a deliberare sugli oggetti iscritti all'Ordine del Giorno.



                               COMUNE di  SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE  

  

                                             PROVINCIA di  TARANTO   

 

 

 

 

                                                                                                   
DELIBERAZIONE DEL C. C.         N. ____________del _____________ 
 
 
 
 
Oggetto :  Regolamento per il rilascio del  “ permesso rosa “ alle donne in gravidanza o a 
genitori con figli di età non superiore ad anni due. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Il Sindaco 

 
 
 
L’art. 188 - bis del Decreto legislativo n. 285/92 ( Codice della Strada), prevede la 
realizzazione di spazi riservati alle donne in stato di gravidanza ed ai genitori con figli 
sino a 2 anni di età; 
Tale previsione ha tenuto conto della tutela della mobilità delle gestanti e dei neo 
genitori, ed è finalizzata  ad agevolarne la loro mobilità; 
Considerato opportuno dare seguito alle esigenze di tutela della mobilità delle gestanti e 
dei neo genitori anche e soprattutto in considerazione dell’agevolazione sostanziale che i 
cittadini di San Marzano di San Giuseppe  potranno avere nell’ottenere il “ permesso 
rosa” il cui utilizzo è valido in tutto il territorio nazionale; 
Ritenuto dover regolamentare il rilascio di tali permessi rosa, nonché realizzare un  
adeguato numero di spazi riservati ai titolari del contrassegno, attribuendo la competenza 
alla cura dell’istruttoria al Responsabile del Servizio di Polizia Locale;    
Richiamati : 
Il D. Lgs 30 Aprile 1992, n. 285 – Nuovo Codice della Strada, che all’art. 7, comma 1, 
lettera d), come modificato dall’art. 1. comma 1, lettera a) del D.L. 121/2021 convertito 
con modificazioni in L. 156/2021, che  indica:   “ Nei centri abitati i comuni possono con 
ordinanza del sindaco ….// … riservare limitati spazi alla sosta, a carattere permanente o 
temporaneo, ovvero anche solo per determinati periodi, giorni e orari …//… dei veicoli al 
servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non 
superiore a due anni, munite di contrassegno speciale denominato “ permesso rosa”; -   
L’ art. 188-bis , comma 1, introdotto dall’art. 1, comma 1, lettera g) del d. l. 121/2021 
convertito con modificazioni in l.156/2021 che  indica:  “ Per la sosta dei veicoli al 
servizio delle donne in stato di gravidanza o di genitori con un bambino di età non 
superiore a due anni,  gli enti proprietari della strada possono allestire spazi per la sosta, 
mediante la segnaletica necessaria,  per consentire ed agevolare la mobilità di tali soggetti 
secondo le modalità stabilite nel regolamento ”   
Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibile  del 7 Aprile 
2022 ( in G.U. 23.05.2022, n. 119) 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1 del Decreto legislativo 18 
Agosto 2000 - n. 267, in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile  della 
Polizia Locale; 
Dato atto che non necessita il parere del  Responsabile dell’area finanziaria in ordine alla 
regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
 



                                            
 

Il CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con la seguente votazione resa per alzata di mano: 

• Consiglieri presenti 13 
• Voti favorevoli  13 
• Voti contrari  / 
• Astenuti   / 

 
                                                                      DELIBERA  
 
1- Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato. 
2 - Di approvare il presente regolamento   avente ad oggetto: “ REGOLAMENTAZIONE   DEL 

RILASCIO DEI  “ PERMESSI ROSA ”   PER LA SOSTA NEGLI SPAZI RISERVATI AI VEICOLI AL 
SERVIZIO DELLE DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA O DI GENITORI CON BAMBINI DI ETÀ 
NON SUPERIORE A DUE ANNI. 

3 -  Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.  

 
 



Punto n. 9: «Regolamento per il rilascio del "Permesso rosa" alle donne in stato di gravidanza o 
di genitori con un bambino di età non superiore a due anni».  
 
PRESIDENTE  
Ultimo punto all’ordine del giorno: “Regolamento per il rilascio del "Permesso rosa" alle donne in stato 
di gravidanza o di genitori con un bambino di età non superiore a due anni”. Preciso che questo è stato 
un punto di discussione e presumo, se non sbaglio, non vorrei sbagliare, di riunione dei capigruppo, 
quindi, di condivisione con l’opposizione in quella occasione. Vorrei precisarlo. Prego Assessore Talò.  
 
ASSESSORE TALO’  
Grazie Presidente. Era già stato discusso quindi noi con questo regolamento introduciamo il “permesso 
rosa” a sostegno delle donne in gravidanza e dei genitori con bambini fino a due anni. Si tratta di una 
misura semplice, ma sicuramente importante che garantisce i parcheggi dedicati e facilita gli 
spostamenti in una fase delicata della vita familiare. Naturalmente ci rendiamo conto che, è importante, 
non è un privilegio, ma è un gesto di attenzione, civiltà e vicinanza della cittadinanza verso questo tipo 
disagio, attenzione.  
 
SINDACO  
Volevo anche pubblicamente ringraziare la comandante che si è prodigata per questo, la Consigliera 
Talò, ci sono stati diversi confronti col Presidente del Consiglio, era pronta da un po’, quindi, chiediamo 
anche scusa per il ritardo. Poi bisogna anche, sempre, fare i conti con le date del Consiglio Comunale. 
Però sono molto contento che trova massima condivisione. Grazie Presidente.  
 
PRESIDENTE  
Prego Consigliere Cotugno.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO 
Volevo soltanto un chiarimento, già a San Marzano davanti alla farmacia, ci sono già i cartelli per le 
mamme in attesa, ovviamente il possesso del tesserino consente alle mamme di utilizzarlo anche fuori 
territorio, fuori comune. Io una cosa vorrei un po’ sapere: l’orario. Sicuramente ci sarà un disco orario 
perché uno che parcheggia è chiaro che lascia la macchina per fare le spese di tutta la via, insomma. 
O ci deve essere un disco orario, siccome non l’ho letto…  
 
ASSESSORE TALO’  
C’è scritto.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Dove? Qui dice: “riservare (parole incomprensibili) spazi alla sosta a carattere permanente o 
temporaneo, ovvero anche solo”… non è precisato. Ci sono puntini di sospensione: “o per determinati 
periodi, giorni, orari”…  
 
ASSESSORE TALO’  
Oggetto, articolo 3 punto 4.  
 
SINDACO  
L’avevamo visto pure in conferenza.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Abbiamo detto…  
 
SINDACO  
Articolo 3 comma 4.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Parlando di un certo periodo, tipo dieci minuti, un quarto d’ora…  
 
SINDACO  
Esporre il disco orario.  



 
PRESIDENTE  
Bisogna esporre il disco orario e sui tempi, tempi abbastanza decenti.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Che sicuramente saranno riportati sulla segnaletica, come avviene per il…  
 
PRESIDENTE  
Ci sta, l’abbiamo discusso insieme. C’è stato proprio punto di accordo e di discussione.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Una limitazione oraria. Io volevo soltanto precisare questa limitazione così come quando 
parcheggiamo noi dice: 30 minuti, 10 minuti, col disco orario uno dimostra di aver fatto sosta. Perché, è 
chiaro, diciamo limitati, però uno lascia la macchina, mette il cartellino e poi chi si è visto, si è visto. 
Invece bisogna, credo sulla segnaletica, menzionare il tempo permesso di sosta.  
 
SINDACO  
Sulla segnaletica verticale.  
 
PRESIDENTE  
Sulla segnaletica verticale…  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Poi è chiaro che con il disco orario uno dimostra…  
 
ASSESSORE TALO’  
E’ scritto sempre nello stesso comma.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Bisogna stabilire la durata, ecco.  
 
PRESIDENTE  
Su questo, infatti, non avevamo discusso.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
L’abbiamo detto in maniera sommaria, dicemmo: 10 minuti, un quarto d’ora, poi vediamo. E’ chiaro lo 
decidono…  
 
PRESIDENTE  
Si possono dare anche, giustamente, in accordo 60 minuti…  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Un’ora è eccessiva, anche perché sono parcheggi particolari, mamme in attesa o mamme con bimbi 
piccoli, possono aver bisogno…  
 
PRESIDENTE  
Sono d’accordo però io penso che, visto che valgono al di fuori del territorio di San Marzano, per San 
Marzano 60 minuti sono tanti, in una città come Taranto 60 minuti possono essere il minimo sufficiente.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Ma io non mi riferisco al tesserino, il tesserino non ha limiti di orario, è il segnale verticale che 
determina, come quando sostiamo noi col disco orario.  
 
SINDACO  
Scrivere max 30 minuti.  
 
PRESIDENTE  
Trenta minuti.  



 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Quindici minuti, poi dipende da quanti ne verranno messi, quindi, se sono pochi bisogna limitare di più.  
 
PRESIDENTE  
Anche su questo avevamo discusso che dovevamo parlare.  
 
CONSIGLIERE COTUGNO  
Nelle parti più strategiche: ambulatori…  
 
PRESIDENTE  
Dovevamo identificare dei punti importanti e strategici senza riempire completamente la comunità, visto 
che i parcheggi servono a tutti, altrimenti si fanno, nei confronti degli altri delle ingiustizie.  
Dopo questo penso che non ci siano altri interventi. Dobbiamo votarlo.  
Andiamo a votarlo.  
 
Non essendoci ulteriori richieste di intervento, il sig. Presidente pone in votazione palese, per 
alzata di mano, l'argomento in oggetto segnato, che viene approvato. 
 
 Consiglieri favorevoli nr.  
 Consiglieri contrari nr.  
 Consiglieri astenuti nr.  
 
PRESIDENTE  
La Segretaria mi ha detto che abbiamo finito. Quindi, io ringrazio tutti. Arrivederci. Alla prossima.  
 
 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 39 DEL 30/10/2025

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. MACRIPÒ COSIMO DOTT.SSA VENUTO CRISTINA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI TARANTO

OGGETTO

Regolamento per il rilascio del " Permesso rosa " alle donne in  stato di gravidanza o di genitori con 
un bambino di età non superiore a due anni

Delibera nr.  39 Data Delibera  30/10/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SETTORE

Anna Rita Morleo

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Alfredo Garibaldi

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



 
COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE 
 
                                     TARANTO 

 

                                                          
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

REGOLAMENTAZIONE   DEL RILASCIO DEI  “ PERMESSI ROSA ”   PER LA SOSTA NEGLI 

SPAZI RISERVATI AI VEICOLI AL SERVIZIO DELLE DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA 

O DI GENITORI CON BAMBINI DI ETÀ NON SUPERIORE A DUE ANNI 
 
 
 

Approvazione Delibera  del C. C. n.                   del _______________ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Indice  
 
Art. 1   Premesse e   Normative di riferimento  
 
Art. 2   Finalità  
 
Art. 3   Oggetto 
 
Art. 4   Istruttoria   e presentazione della domanda  
 
Art. 5    Efficacia e validità   del permesso  
 
Art. 6   Disposizione di utilizzo degli   Stalli sosta riservati  
 
Art. 7   Norme finali ed entrata in vigore 
 



 

 

 
Art. 1 – Riferimenti normativi  

1. La disciplina di riferimento alla materia di cui trattasi si rinviene, ad oggi, nella seguente normativa: 

Articoli :  7, 158, 188bis, del Decreto legislativo 30 aprile 1992,n. 285 (nuovo Codice della strada); 

- articolo 120 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 (Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada); 

- allegato 1 al Decreto 7 aprile 2022 a firma del Ministro delle Infrastrutture e della mobilità sostenibile, 

del Ministro dell’Economia e delle Finanze e del Ministro per le Disabilità, avente ad oggetto “Indicazioni 

preliminari per la segnaletica degli “stalli rosa”. 

 
 

Art. 2 – Finalità   

1. Il Comune di San Marzano di San Giuseppe  (TA) ha, fra i propri obiettivi primari, la promozione delle 

politiche a favore della famiglia e delle funzioni di accudimento della prima infanzia. 

2. In virtù della previsione di cui all’art. 188-bis, il presente regolamento disciplina il rilascio del  

“ permesso rosa “ 

3. Il presente Regolamento intende definire   le modalità con le quali consentire ai veicoli al servizio di donne 

in stato di gravidanza o di genitori con bambini di età non superiore a due anni di sostare in spazi loro 

appositamente riservati, negli stalli istituiti ai sensi dell’art. 7 del decreto legislativo 285/1992 (c.d. “stalli 

rosa”). 

 
 

Art. 3 – Oggetto  

1. Il presente regolamento disciplina il rilascio del “ permesso rosa “ ad uso delle donne in stato di 

gravidanza, e dei genitori con un bambino e/o bambina di età non superiore a 2 anni.  

 

 2 . Ai fini della fruizione delle agevolazioni previste, il Comune di San Marzano di San Giuseppe (TA), realizza a 

carattere permanente o temporaneo, ovvero per determinati periodi,   giorni e  orari, stalli di sosta riservati nelle 

aree limitrofe a  sedi istituzionali, edifici scolastici, sedi di Aziende Sanitarie locali, ovvero in luoghi ad alta intensità 

di traffico. 

4. Al fine di consentire una rotazione ed effettiva fruizione degli stalli di sosta riservati, i provvedimenti adottati e 

la relativa segnaletica potranno prevedere una limitazione oraria da dimostrarsi mediante “Disco orario” e 

conseguente esposizione, all’interno del veicolo, sul cruscotto che indichi l’ora di arrivo. 

 



 

 

 

 

Art. 4 – Modalità di presentazione della richiesta di permesso rosa  

1. La richiesta di “permesso rosa”  deve essere indirizzata al Responsabile della Polizia Locale per il tramite del 
protocollo o Pec istituzionale  e  può essere presentata da:  

 

a) donne in stato di gravidanza residenti nel Comune di San Marzano di San Giuseppe (TA); 

b) genitori, o esercenti la responsabilità genitoriale, di bambini   e/o bambine  di età non superiore a 

due anni residenti  nel Comune di San Marzano di San Giuseppe; 

c) Il permesso avrà validità sino al compimento del 2° anno di età del bambino e /o bambina. 

2. I soggetti di cui al comma 1 possono presentare la richiesta di “permesso rosa” mediante la compilazione 

del modulo allegato al presente Regolamento. 

3. Il modulo di richiesta di cui al comma precedente deve essere compilato in ogni sua parte, debitamente 

sottoscritto e consegnato presso l’Ufficio Protocollo del Comune di San Marzano di San Giuseppe oppure 

trasmesso tramite posta elettronica certificata, corredato della documentazione di seguito indicata: 

- copia di un documento di identità del richiedente; 

- certificato medico attestante lo stato di gravidanza. 

- n. 2 foto recenti del richiedente in formato  tessera;  

- numero e data di rilascio della patente di guida; 

- certificato di nascita del bambino e/o bambina per il quale si chiede il permesso rosa. 
 

   4. Il rilascio del permesso avverrà secondo le seguenti modalità: 

- Ritiro presso il Comando della Polizia Locale, durante gli orari di apertura al pubblico. 

 

 

Art. 5 – Validità del permesso rosa  

1. Nel momento in cui, per qualsiasi motivazione, i requisiti di cui all’art. 4, comma 1, lettere a) e b) vengano 

meno, i titolari del “permesso rosa” dovranno provvedere alla restituzione dello stesso. 

2. Il permesso rosa rilasciato alle donne in stato di gravidanza conserva la propria validità sino al 

compimento dei due anni del/la bambino/a. 

3. Nei casi di cui all’art. 4, comma 1, lettera b), il permesso rosa è valido unicamente se il minore è presente. 

4. Può essere utilizzato esclusivamente quando a bordo del veicolo si trova la donna in stato di gravidanza 
titolare del permesso, o il/la  bambino/a inferiore ad anni due per il/la quale sia stato richiesto il permesso. 

5. Il permesso non è vincolato ad uno specifico veicolo, ma a qualunque veicolo sia “ al servizio ” del titolare 
ovvero del bambino e/o bambina  inferiore a due anni. 

6.  In caso di   deterioramento, smarrimento o  furto, del  “ permesso rosa “ deve essere presentata  
prontamente denuncia al Comando dei Carabinieri di San Marzano di San Giuseppe (TA).  

7. E’ possibile chiedere il duplicato ripresentando la documentazione come per la richiesta.   

 



 

 

Art. 6 – Stalli rosa  
1 L’utilizzo del permesso rosa è strettamente personale 

2. Può essere usato esclusivamente quando a bordo del veicolo si trova la donna in stato di gravidanza titolare del 
permesso, o il bambino e/o bambina inferiore ad anni due per il quale il permesso sia stato rilasciato. 

3.  I soggetti in possesso del permesso rosa rilasciato con le modalità di cui agli articoli 4 e 5 possono sostare, 

 negli spazi all’uopo riservati.  

4. Ferma restando la validità del permesso rosa su tutto il territorio nazionale, gli spazi di cui al comma 1 sono  
individuati  con apposito provvedimento adottato dai singoli Comuni, ognuno per il territorio di propria 
competenza. 

5. Il permesso consente esclusivamente la sosta negli stalli riservati di cui all’art. 2, comma 2, del presente 
regolamento, con riferimento all’art. 188- bis del NCDS, su tutto il territorio nazionale.  

6. Non consente la sosta negli spazi riservati ai veicoli ad uso dei diversamente abili di cui all’art. 188 del NCDS, né 
la sosta gratuita negli stalli di sosta a pagamento, né deroghe alle prescrizioni del Decreto Legislativo n. 285 /92, 
quali la circolazione in corsie riservate a particolari categorie di veicoli o il divieto di sosta.   

5. Gli “stalli rosa” sono delimitati da apposita segnaletica orizzontale e verticale, come da “Indicazioni  preliminari 
per la segnaletica degli “stalli rosa” di cui all’Allegato 1 al Decreto 7 aprile 2022. 

6. La linea di demarcazione dello stallo deve essere di colore giallo mentre il pittogramma specifico indicato 
nell’allegato modello deve essere di colore rosa ed il segnale conforme alla tipologia del segnale composto 
previsto dal Regolamento in analogia con quello dello spazio riservato ai disabili. 

 

7. L’inosservanza delle disposizioni alle norme di cui ai commi precedenti, espone il trasgressore, alle sanzioni 
previste per le violazioni alle norme specifiche nel Codice della strada, ivi compresa la sanzione accessoria della 
rimozione del veicolo di cui all’art. 159 e 215 del Codice della strada e dagli artt. 354 e 397 del Regolamento di 
esecuzione   e attuazione (DPR 495/1992).   

8. Qualsiasi uso non autorizzato o improprio degli “stalli rosa” è soggetto alle sanzioni amministrative 

previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285. 

 

 
Art. 7 – Norme finali e entrata in vigore  

1. Il presente Regolamento entra in vigore con l'esecutività della Delibera di approvazione. 

2. Il presente Regolamento cesserà di produrre i propri effetti in concomitanza con l’entrata in vigore delle 

norme nazionali eventualmente emanate successivamente alla sua approvazione, qualora non compatibili 

con quanto dallo stesso disciplinato. 



 

Al Comune di San Marzano 
di San Giuseppe (TA) 

Ufficio Polizia Locale  
 
 

Il/La sottoscritto/a nome: cognome:    

nato/a il    

C. F. | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ | _ |residente a

  via   

tel.- cell. e-mail/PEC     

□ essendo in stato di gravidanza; 

□ essendo genitore di minore  con età  non  superiore  ai due anni, nato 

il………..……...…………….  e titolare  di patente   Cat.  ............................ 

n………………….……………………rilasciata il………………….. 
 

Consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, 

richiamate dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000 

DICHIARA 

di essere nelle condizioni necessarie previste ex art. 188bis del C. d. S per il: 

rilascio rinnovo del contrassegno per la sosta nei Parcheggi Rosa cittadini. 
 

COMUNICA 

che i veicoli utilizzati sono i seguenti: 

Targa veicolo Marca e modello   

Targa veicolo Marca e modello     

Allega 

- certificazione medica 

- copia carta di circolazione 

- altra marca da bollo € 16,00 

- altro:    

San Marzano di San Giuseppe                                                                    Firma    
 

Informativa ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e dell'art. 13 del d.lgs. 196/2003 

Dichiaro di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento UE 2016/679 e all'art. 13 del d.lgs. 196/2003 

e ss. mm. ii , che i dati personali raccolti saranno trattati, con strumenti cartacei e con strumenti informatici, 

esclusivamente nell'ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

San Marzano di San Giuseppe Firma 
 

 
 

 
 

RICHIESTA PER IL RILASCIO DEL CONTRASSEGNO DELLA SOSTA NEI

PARCHEGGI ROSA COMUNALI RISERVATI AI VEICOLI AL SERVIZIO DELLE

DONNE IN STATO DI GRAVIDANZA O DI GENITORI CON BAMBINI DI ETA’ NON 

SUPERIORE AI DUE ANNI 



 

                                           ALLEGATO      COPIA PERMESSO ROSA             
 
 
 
  


		2025-11-20T13:23:18+0000
	CRISTINA VENUTO


		2025-11-20T13:30:27+0100
	MACRIPO' COSIMO




